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Som Læserne bed, har heite fianS 
nu for første Gang en „tøielig" cl 
ler „flexible" Toldlov, idet Loven 
indebolder Bestemmelser om, at Præ 
sidenten kan forhøie eller nedsætte 
Toldsatser inden visse Grænser, naar 
dette maatte vise sig paakrævet. 
Forhøielserne eller Nedsættelserne 
maa ikke overstige 50 Procent. 

Tøielige Toldlove er ikke noget 
nyt i andre Lande. Grundsætnin-
gen bar i længere Tid sunde: An-
vendelse i en eller anden Form 
Toldlovgivningen i flere as de stør-
re Lande i Europa. Den har ved 
mange Anledninger bæret drøftet og 
saa her i Landet, men har ikke faat 
Medhold f ben foreliggende Form 
før nu. Der var delte Meninger om 
Sagen i Kongressen; men det endic,, 
med, at Præsidentens Forslag blev 
vedtaget i en modificeret Form. 

Capper-Tincher Loven i nv Skik-
kelse blev vedtaget en af de sidste Da
ge, før Kongressen afsluttede sit 
Møde. Den føffte Capper-Tincher 
Lov f øgte at forbyde eller begrænse 
Børsspekulation i Visse Farmvroduk 
ter ved Høi Beskatning af saadanne 
handler. Høiesteret erklærede, at 
Beskatningsmyndigheden ikke kan 
bruges Grundlovsmæssig paa den 
Maade. Den nye Lov bygger Ret
ten til at kontrollere Børsiveknlati-
on paa Kongressens Net rit at regu
lere Samhandelen mellem Staterne. 
Liotoen Aver Ltfitdbrugsmini ftcrcif 
ret til at føre Opsyn med Kornbør
serne, hvor „Trading in futures" er 
tilladt. De Børser i Vesten, hvor 
Spekulation i den Form sinder 
Sted. er Børserne i Chicagc. Toledo, 
Milwaukee, Duluth, Minneapolis, 
St. Louis, Kansas City, Los Ange-
les og San Francisco. Loven for
byder den saakaldte. „short selling", 
„puts and calls" og andre Former 
af Spekulation, som kun er Gamb
ling ret og slet: men den forbyder ik
ke .„hedging", som af alle vedkom-
mende, iberegnet Farmer-Elevatorer 
ansees som en nødvendig Form for 
Assurance mod Tab som Følge cif 
Prisændringer i Kornhandelen. 

I. I. Howard. Præsident ror 
American Farm Bureau Federation 
har udtalt stor Tilsredshed in ed den
ne Lov, ^Vi har — siger han — 
altid hævdet, at Farmernes Ret til 
at giøre fuld Brug af alle Agentu
rer for Salg af Farmprodukter ikke 
kan eller bør begrænses. Vi kræver 
et aabent Maked. Vi søger ikke at 
lamme nogen Virksomhed for Mar
kedsføring af Farmprodukter, som 
er til Nntte for Producenterne og 
Folket i det hele: men vi hævder, at 
Farmerne har ret til at markedsføre 
fine Produkter ved Hjælp af fine eg
ne Organisationer eller Agenturer. 
Det er af disse Grunde, at vi har 
holdt paa Vedtagelsen as Capper-
Tincher Loven." 

Stemmeantal. Denne Situation 
Bør man Hjøre sig sorstaaelig med 
fra Begyndelsen af. Pengemænds 
Indflydelse i Byerne vil for en stor 
Del bli imod dette Forslag, thi dets 
Vedtagelse vil betyde, at de faar 
Konkurrance med Staten i udlaan 
af Penge. 

Som Stillingen nu er. forbyder 
vor Konstitution at Staten gjør pri-
vate Laan paa -Farmeiendom. Blir 
dette Amendement vedtat. kan Legis 
letturen vedta Lovgivning hvorunder 
faadanne Laan kan bli gjort, og det 
er da muligt, at det ordnes slig at 
Laan kan gjøres efter den faakaldte 
Amortization Plan, paa lang Tid 
og billig Rente. Det er at haabe at 
de Stemmeberettigede i denne Del 
af Staten vil gi dette Amendenients 
Forflag god Støtte. 

X . 
* * * 

Det foreslaacöe Amendement Nr, 
2 gaar ud paa at authorifere Legii 
laturen at vedta Skattelove paa Mi-
neforretning o.f.v. Hidtil har det 
jo været en hel Del Kamp om faadan 
Lovgivning, og i sidste LegiSlatur 
blev en faadan Lov (Tonnage 
Tax) Vedtaget; men Mincetcrne 
har altid bestridt en saa dan Lov og 
har søgt at gjøre den ugyldig gjen-
nem Retterne. Forat sikre Fremti
den mod saadamte Angreb, vedtog 
altsaa sidste Legislatur det forelig-
gende Amendement, og det er af stor 
Vigtighed at det faar den nødvendi
ge Støtte. Man maa huske paa. at 
ingen af disse Amendements kan bli 
vedtat medmindre de faar en Majo
ritet af det totale Antal Stemmer 
fom blir kastet ved Høstvalget Und
lader man at stemme paa disse For-
slag, saa er det ensbetydende med at 
ftemme imod dem. Ingen Stemme-
berettiget kan derfor unddrage sig sit 
Ansvar ved at undlade at stemme. 

Norsk Apothek 
Dandruff Hmulia 

Naar Haaret og Hjernestallen holdes ren og fri fod 
Styv og Sved ved "Shampoo" af 

Palmaco Coconut Oil Shampoo 
Det renser Hodet af alflags Urenhed og standser 
Haaret fra at falde ud. Det gir Haarets Rsdder 
ny Kraft og Energi saavelsom bevirker at nyt 
Haar vokser. For at introducere denne vidunder-
lige Shampoo vil vi gi dig Frit en ZEste "My-
Kroba Lemon Cream" wed hvert 50c Kjøb af 

Palmaco Shampoo 

WILLER 8c TEISBERG 
SUCCESSORS TO JOHNSON'S DRUG STORE 

Westlmi-Karliffl KoDneol Go. 
Fabrikanter og Forhandlere af 

Kvalitets Monumenter. 
Lincoln Avenue Dst, tversover Gaden 

fro FerquS Falls Woolen Mills 
G. W. Karlson, Kasserer og Bestyrer 

Ferpus Falls. Minn. 

Dr. C. A. Thoreson 

Film Industrien. 

I dette 9?r. forekommer et Udkast 
af og en Forklaring over to Forslag 
ti T Amendering af Staten Z Grund-
Toti fom vil bli forelagt Vælgerne ved 
onstundende Valg, den /de Nov. 

Begge disse Forslag er af stor Ve-
tydning og vidtrækkende i sit Om-
fang. Det er derfor af f tor Vigtig
hed at enhver Stemmeberettiget sæt
ter sig ind i- Betydningen af disse 
Amcndementeforflag. Ofte har det 
Været Tilfældet at flere faadenne 
Forslag har Været fore ved de almin
delige Valg (general elections), men 
denne Gang er der kun to og det vil 
gjøre det faameget lettere for en
hver at holde Stillingen klar. Ameir 
d ement Nr. 1 er et Forslag, benstil
let at sidste Legislatur og som har 
til .<o?nugt at amendere Statens 
Grundlov saaat Legislature',! kan 
vedtage Love hvorunder Staten kan 
laane Penge paa Land. Dette For-
slag ér almindelig kjendt som ..Ru-
ral Credit Amendement". Dette 
Forslag maa fäa sin Stxckté særlig 
blandt farmerne og LandbeMknm-
Ken fffcf det fåå det nødvendigt 

I sidste Nummer af „Colliers" er 
en Artikel af en „moving Picture 
producer", altfaa en Mand, som solo 
producerer Billeder,-og her er hvud 
han siger: „De almindelige nmiuitg 
pictures er vcsrre end umoralske, 
umoralitet er ikke deres Værste Side, 
men de er dumme. Den Forretning 
er falden ind i Hænderne vaa de vær-
ste Elementer, vi har iblandt os, 
nemlig kortsynet Kommercialisme, 
hvis rette Navn er Begjærlighed.— 
Jeg har selv fire Børn. og hver Af
ten Kommer de og tigger for at fem 
lob til at fe Billederne, men tre Gan
ge ud af hver fire, tillade c jeg dem 
ikke at gaa, ogd og bor vi i et Re-
sidensstrøg og Billederne vises en 
Gang om Ugen i den ledende Kirkes 
„parish house". Moving picture 
Theatrene besøges hver Uge af ca. 
10 Millioner Mennesker, næsten ude 
lukkende Ungdom. Besøgen.' har dog 
i det sidste faldt af næsten 35 pCt 
Her gaar de og faar usande og for
vrængede Ideer om Livet i alminde
lighed, og hvad disse Indtryk vil ko-
ste den kommende Slægt, kan intet 
Menneske Beregne." 

Saadan, og meget mere i samme 
Retning, taler cn Mand, hvis For
retning er at producere disse Bille
der. Det er just det samme som 
Dansemesteren, der nægter sin egen 
Datter at goa til Dans, og Saloon-
værten, som forbød sin egen Søn at 
drikke. Men det viser paa en over-
bevisende V^aade, hvad vi har paa> 
staact hele Tiden, at den Industri 
har kun en eneste Opgave, nemlig at 
faa Pengene fra saa mange font mu
lig. 

Paa Forretningens eget Vidnes
byrd maa den altsaa flassififereS 
med Dansesalen, „Poolhallen" og 
Saloonen. 

kommer til at behandle religiøse og 
bibelske Emner, saa har vi endnu al-
drig set et, der har gjort Emnet hver. 
fen større eller tydelige, end vi hav-
de faat det gjennem Hørelse og Ind-
bildningskrast forud. Gangen og 
Gebærderne er unaturlige. De ami-
delige Værdier forringes istedetfor at 
øges. Som en underordnet Afdeling 
i det religiøse Arbeide fan Filmen 
maaske i bedste Fald faa en Plads, 
men Hjertet, Følelsen og de store 
sjælelige Grundelementer, naas al
ligevel gjennem Øret, omend Fanta
sien og Indbildningskraften naaes 
hurtigst gjennem Diet. 

En Ting er sikkert. Forretningen 
som den nu er, er en af de største 
Forbandelser, som er sluppet løs paa 
bort Ungdomsliv. Den cr ene og 
alene .i Peiigegrikhedens Tjeneste 
industrien er moralsk Betragtet en 

Sump, og har i denne Henseende ta 
get Saloonens Plads. 

Skal Filmen reformeres, maa 
Forretningen komme i andres Hæn
der. Sæt en Gris ind i Storstuen 
og se hvilket vil reformeres førft. 
Grisen eller Stuen. Saalænge Fil
men blot cr til for de Penge, den kan 
tilveiebringe, og saalænge dert brin
ger flere Penge ind, betade til Actors 
og Producers, end nogef tinScit i Ver 
den, og faa længe den slags Films, 
vi nu har, bringer flere Penge, end 
nogen religiøs Film har noget Haab 
om at bringe, har vi lidet at haabe 
fra den Side. (Ev. Tid.) 

— Glem ikke at besøge Brendens 
Hotel og Restaurant. Barm Kaffe 
og Lunch serveres alle Tider paa Da 
gen. Frisk Frugt, Candy, Cigarer, 
osv. En god, ren Seng til en rime 
lig Pris. Gjør os et Besøg naar De 
kommer til Byen. 

Spitsbergen. 

Fra Kristiania berettes, at Dron
ning Wilhelmina af Holland har 
netop været i Besøg i Norge, og at 
under dette Besøg har Underhandlin 
ger fundet Sted angaaends Orimin-
gien af visse Spørsmaal vedrørende 
Spitsbergen. Spitsbergen hor siden 
den Tid dets store Kulfelter blev vp-
daget været meget omstridt. Flere 
af Landene har søgt at faa denne ro
mantiske Øgruppe i sin Besiddelse i 
det senere. 

Skjønt Spitsbergen var f i endt of 
de gamle Vikinger, bleb dog dets 
egentlige Opdagelse gjort af Hollæn
derne, nemlig t 1596, og senere 
grundigere udforsket af Svenskerne. 
Men det er Nordmændene, som har 
været de mest virksomme i Udviklin
gen og Udnyttelsen af Øernes natur
lige Hjælpekilder. 

En international Konference, som 
fandt Sted i 1914, var lige paa Nip-
Pet til at afgjøre Spitsbergens Freni 
tid, da Verdenskrigen brød ud og af-
brød Mødet. Under det almindelige 
europæiske Opgjør efter Krigen blev 

SERIOUS BLADDER 
TROUBLE. 

"Could not stand nor sit and'was 
forced1 to cry out from intense 
pain", writes Henry Williams, 
Tarkio, Montana. "The doctors 
said I had inflamation of the blad 
der and an operation was necses 
sary. Tried Foley Kidney Pills 
and improved at once. Tell all my 
friendis about Foley Kidney Pills 
as it will save many from suffe
ring and perhaps, as in my case 
a dangerous operation". Bladder 
and1 kidney trouble demand 
prompt 'treatment, Foley Kidney 
Pills give quick relief. 

Sold Everywhere 

Minimi 

NY 

Jsterfild 
't . —— 's* 

PMRcejCo. 
2 Telel-h»»« 2?4 

Fergus Falls, Mintt. 

Resident Dentist. 
ASHBY. MIMN. 

Dr. 0. M »miiidii 
Jtøtitør i SfaoDoUotti 

Fergus Falls, Minnesota 

tifcaft. Mefipn, $\ i1 t 
Harald I. TSeitmt, Z>. ik t 

Drs. Nelson & Nelson 

Konto, i Defly-Pygnnigen. telefon 182 
Fergus galle. Minn. 

2X T N. .Wirtelfon; 

Dr. G. T. Haugen 
®SlettastH i ^pgvo««e t 

t ine, Dfftt og Strube 
Kcntor Prinzl Block, over Iverson & Lee 

Fergus itralle, Mwn 

D> O ?h ©beiiitng ®t.(LO. « Brem 

K > «  W .  

N l i o r p i n g  &  

Kjiitreni 

Kontor o ner Scaitdta State Bank 

Fergus Falls, Minnesota. 

Dr. F. N. Wdittaker, 
Tandlerge 

Äontot i Beise Bhsvingev 
Fergus Falls, Minnesota. 

Congoleum Alge 
2-7 Oktober, begge Datoer̂  indbefattet 

SEAL 

GUARANTEE 
SAHSE ĉnoN guaranteed 

OR YOUR MONEY BACK 

REMOVE SEAL WITH 
DM«» CLOTH 

'«0,C0N00t*Ul* 

Or H. A* Anderson 
X'tat). Ta«vl«ge 

Nors! tales jL 
Iverson & Lee 8llg. 

Fergus Falls. * - Minn 

Et seks Dages Salg af Amerikas mest populære 
Gulvtapper 

Wgte garanteret, avel teret. Gold Seal Con-
goleum Rugs til 

Bargain Priser, kun denne Uge 
6x9 Fod Størrelser, fllFy Æ n 

Denne Uge kun rø / «49 
Landsvidt åverket et Pris H8. i O 

7^x9 Fod ©tørrelser, m/\ Q/X 
Denne Uge kun 

Landsvidt a rerteret Pris $.0 10 

9x9 Fod ©tørrelser, $ 11 IC 
Denne Uge kun rø 1 lelD 

Landsvidt averteret Pris $12.15 

9xi()i Størrelser, mi Q An 
Denne Uge kun røltiet/D 

Landsvidt averteret Pris $14.15 

9x12 Fod ©tørrelser, Ä1 Æ fin 
Denne Uge kun W14«t/D 

Landsvidt averteret Pris $16.20 

Gold Seal Congoleum, Landsvidt averteret CO 
Pris 75c per Aard; benne Uge per Jard fun... O t/C 

B. T. BARNARD 
GLASS BLOCK FURNITURE STORE 

UNDERTAKING 

91. A 
Sagssrer. 

Almindelig Sagførersorretning 
udføres. 

Kontor over Fergus Falls National 

Bank, ftergus Fall«, Mnn 

Dr. A G. Vige« 
gag* 

Jtøatør 1 Iverson & Lee 
Bygningen. 

Fergus Falls, - Minnesota. 

bed ert Overenskomst mellem alle 
Hdordidt Forretningen I'Magterne, deriblandt de For. Sta-

kan blive gjort respektabel cr et 
Spørsmaal, som cr af stor vigtighed 
Det Faktumu at 10 3JtiIIioiier Men
nesker besøger disse Theatre bver 
lige, gjør det til cn religiøs Pligt 
for Kirkefolket, at tage noget Hen
syn til Sagen. Heller ikke bar bi 
gjort bor Pligt bed blot at bolde bo= 
re egne Folk borte fra „Tbe Movi-
es", lige saa lidt som bi havde gjort 
vor Pligt med Hensyn til Drikketra-
fikken bed at holde bore Folk Borte 
fra Saloonen. Der er unægtelig 
denne Forskjel paa Saloonen og Mo-
vie-Forretningen, at medens Saloo^ 
nen umulig kunde reformeres, saa 
er der ingen Aar sag ljborfor ikke Mo
vi e-Forretningen kunde-. Men det 
øieblik Filmen træder i Moralens og 
Religionens Tjeneste, er den nden 
Tvil ødelagt som „Forertning" Ot
te ud af de ti Millioner ønsker nden 
Tbil at fe Billederne just fom de er 
og bil kun betale for at fe den slags 
Billeder. Det Sieblik de skifter To
ne, vil besøget falde af. 

Og forresten cr denne Slumr ef
ter bor Mening ikke fan fuldendt 
som man skriger til. M har aldrig 
været til et „movie Theatre" i vort 
Liv, men bi har paa Indbydelse fet 
noget äf det bedste, font demte Kunst 
häi' Brobiicetct i Religionens og Öp-
lQSrtingénS Tjeneste- Sflett tittet det 

ter, Suberænitetcn ober Spitsber
gen obcrdraget Norge med visse For 
behold angaaende bestaaende Gru-
berettigbeder. Størsteparten af dis' 
fe Kontroverser cr nu blevet ordne
de, ialfald i Principct, under den 
bollandske Dronnings Beføg her og 
afventer nu kun bisfe Formalifvr'-r.. 

Spitsbergenkullene cr no^vM c 
for RorgiC, der paa det nærmes?.' • r 
et kulløft Land, og det cr ogfan vær
difuldt for Udførsel. Bl. a har Sve 
rige nylig afsluttet Kontrakt om Le-
trance af betydelige Kvantiteter til 
Brug for fine Jernbaner. 

Spitsbergen er ogfaa et heldigt 
Sted for Trankogerier, d? Stanken 
fra disse ofte er saa afskyelig, at de 
ved Lov cr forbudt vaa den norske 
Kyst. Foruden Hvaloljc Hvalkiod 
og andre Produkter af Hvalen, ud-
fsres der betydelige Kvantiteter of 
/voéfat, Gibs, Polarræv, Sæl og 
bjørne. 

Svitsbergen bar ingen'fastboende 
Befolkning, da Folk iiegtcr at tilbrin 
ge fit Liv i et Land, fom i otte Man- j 
neder bvert 9fnr er fr:-r . 
vilisationen. skjønt der rrU'e-3 ; 
bearbeidere og Hbalmngetd. font til I 
bringer flere ?lat ad ^aiigen derop- i 
v e ,  b u n d n e  a f  K o n t r a k t e r ,  i r ø l g ^  t m i f !  
U de ikke kati erholde sin Betafrng 
før KsntrMen udløbet? 

Drs. Theurer & Solem 
Successors to Dr. Anget 

Chiropractic og Naturopathy 
(Lægehjælp uden Mediciner) 
39 - 42 - 43 - 44 Manhattan Bldg. 

Fergus Falls, Minn. 

Drs. Sand & Troitties 
Physicicans and Surgeons 

Dr. Arne Oftedal 
Andvortes Sygdomme og Barnesyg-

oommc. Kontor: Fargo Clinic, Uge 
ved St. Lules Hospital. Fargo, N. D. 

Dr. H. Le Sargeant 

L«ge og Kirurg 
Prompl Opmærksomhed enten Dag 

eller Nat 
Dalton, Minn. 

Dr. T. S. Paul on 
specialist t ötne. Dre, Næse og Halse 

Sygdomme 

Zkonior i Durrell Bvqning 
Ferqns Falls. Mwn. 

D r .  G  E .  B c l l  
T a n d l t r g e  

KöMvk ovkilove? BellS GMeridtltik-

Teleföni 13-|i Aetass With; 

Leader Department Store 
MANHATTAN BUILDING, Fergus Falls, Minnesota. 

Netop modtaget fra New Aork — Hundreder af 

Kaaber, Suits, Kjoler, Skjorter 
Plush Kaaber, trimmede med Pelsvcerk $9.75 til $98.00 
Sport Kaaber, trimmede med Pelsv«rk $23.75 til $45.00 
Sport Kaaber, gode Vcerdier $9.75 
Kaaber trimmede med Pelsvcerk $18.75 til $175.00 
Tykke brune Polaire Kaaber $13.75 op til $48.00 
Crepe Dresses $13.75 til $48.00 
C'oth Suits, Tricotine eller Velour $29.75 til $85.00 

Snap Scots' fra alle Dele af Butiken 

59c 
69c 

$1.19 

36 Toms 
Serge Navy. 

36 Toms 
H e l u l d s  S e r g e  . . . . . . . .  

50 Toms "Spottged and 
Shrunk" Serge 

Fancy Striber og Plaids, 36^ fl Q C 
• Tommer bred, 98c til^ ̂  s t/ Ö 

Plaid Blankets, store og Q Q A O 
t y k k e ,  6 6 x 8 0  f P U . f l O  

Plaid Blankets, "single 
bound on each end" . 

Corduroy 
Kimonas 

Byrns ^Hand-Tailored 
Union 

$1.19 
$2.95 

Bstns Fleeced Union Suits, 
16 tif 34, fra 50c tit UuC 

Byrns fin Klalitet Unio^ Suits, 
oUe Størrelser, 85c til c7ÖC 

Darners Union Suits, 
god Koalitee 89c 

Damers ^Hand-Tailored'^ UtilDtt Suits, 
Globe - A A 
Kvali tet ,  98c t t l  U w I  eVV 

Sniis, $1.19 til $2e50 

8c 
15c 
12 k 
12k 
15c 
5c 

35c 

Double Fold 
Percale 

36 Tows Outing 
gimel 

28 Toms Outing i 
lyse Kulörer 

36 Toms ChaLies, fine for 
Comfortables 

36 Toms Bungalow 
' Creivnnes 

Case Cotton 
Crash 

Pfbeco Tooth 
Paste 

" 3 for $1.00 

Pepsodont Tooth 

3 for $1.00 

Prophylatie Tooth 
, BMWes.f 

35c 
25c 


